
Publicado no Jornal "O Paraná" em 28/03/2002

DECRETO Nº 1621/2002

Dispõe sobre a fixação do calendário esportivo e de lazer para
2002.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Rosa, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais:

R E S O L V E

Art. 1º - Oficializar o Calendário de Eventos Esportivos e de Lazer planejado pela Secretaria
de Ação Social e Esportes em conformidade com os anexos I, II e III partes integrantes deste
Decreto para o exercício de 2002.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito de Nova Santa Rosa, 26 de março de 2002

ANTONIO CALDEIRA DE MOURA
Prefeito Municipal

              VERA LUCIA BOHN DE CARVALHO
Secretária de Administração

SALETE KRONBAUER BUCHOLZ
Secretária Ação Social e Esportes

ANEXO I – ESPORTE DE COMPETIÇÃO

Março/2002 – Início do Campeonato Regional de Integração de Bolão
Início do Torneio Regional de Futsal – Troféu Rádio Difusora

Junho/2002 – Jogos Regionais da Juventude na cidade de Céu Azul

Julho/2002 – Jogos Abertos do Paraná – Fase Regional em Mal.Candido Rondon

Agosto/2002- Final Jogos da Juventude em Ponta Grossa

Setembro/2002- Final Jogos Abertos do Paraná em Maringá



ANEXO II – ESPORTE COMUNITÁRIO

Fevereiro/2002 – Campeonato Municipal de Verão- modalidade Futsal

Março/2002 – Início das atividades das escolinhas de Futsal e Handebol masculino e
feminino

Início do campeonato Municipal de Bocha

Julho/2002 – Início do campeonato municipal de futsal com participação da Indústria e
Comércio.

Setembro/2002 – Início do campeonato municipal de futebol setembro

ANEXO III – ATIVIDADES RECREATIVAS

Abril/2002 – Atividades recreativas com os munícipes na Festa de Aniversário do Município
dias 26,27 e 28.

Maio/2002 – Jogos recreativos na Comunidade de Santa Fé
Gincana recreativa para os Servidores Municipais no dia do Trabalho

Setembro/2002- Domingo Recreativo para a população no Recanto Feliz

Outubro/2002 – Festival Recreativo na Praça no Dia da Criança

Dezembro/2002- Passeio ciclístico de Natal


